COMUNE DI CASTIONE ANDEVENN@

Provincia di Sondrio

| ORIGINATE |

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 8 del req. Delib.

Oggetio:

LAVOR] DI MESSA A MORMA CASEIFICIO DELL'ALPEGGIO MORSCENZO-PRATO
- SECOMNDO-VENDUL-GORLO-ORTICA-STERLE - APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO.

L'anno duemi!équaﬁordici, addi dieci, del mese di Febbraio, alie ore 17.30, nella
Sede Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi di Legge, si & riumta la Giunta
Municipale.

Sono presenté i Signori:

 Cognoine e Nome | ' ‘Carica - Pr.
" [ FRANCHETTL MASSIMILIANO SINDACO Sl

MORELLA DARIO ASSESISORE - VICE SINDACO St

FRANCHETTI PAOCLO : ASSESSORE NGO

GIANA MICHELA ASSESSORE Si

TRABUGCHI LUCA ) ASSESSORE 3i
Presenti: 4 Assenti: 1

Partecipa il Segretario comunale DOTT.SSA RINA CERRI, che redige il presente
verbale.

I Sig. FRANCHETTI MASSIMILIANO, nella sua qualita di Sindaco; assunta la
presidenza e constatata la legalitd del’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in
dtscuss;one la pratica segnhata all’ordine del giorno.

.,
N,
Y




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 179 del 18.10.2013 &
stato affidato al Geom. Mozzi Oscar, con studio a Castione Andevenno in Via Vanoni n. 18,
Pincarico per la redazione del progetto preliminare, definitivo — esecutivo e direzione dei lavori di
“Messa a norma CASEIFICIO Alpe Morscenzo — Pertica — Prato Secondo — Vendul — Gorlo —
Ortica — Sterle”

Visto il progetto Deﬁmtlvo/Esecutwo refativo ai lavori di “Messa a norma CASEIFICIO Alpe
Morscenzo — Pertica — Prato Secondo — Vendul — Gorlo — Ortica — Sterle”, in data 11.10.2013 e la
documentazione integrativa presentata il 06.02.2014 al prot. n. 648 dal Tecmico Incaricato Geom.
Mozzi Oscar di Castione Andevenno, comportante una spesa complessiva di Euro 20.000,00 di cui
Euro 14.474,67 per lavou a base d’asta (comprensivi di Euro 500,00 per omeri sicurezza non
soggetti a ribasso); .

Considerato che la Comunita Montana Valtellina di Sondrio ha concesso un contributo di Euro
10.000,00 per 1l parziale finanziamento dell’intervento in oggetto;

Riteputo che il progetto suddetto sia rispondente alle necessitd di garantire la funzionalita
delf’ opera;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Respounsabile del Servizio Tecnico, ai sensi di quanto
disposto dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che viene allegato come parte integrante della
presente;

Vista Patiestazione di regolaritd comtabile, che si allega alla présente come parte integrante
dell’atto, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di quanto disposto dall’articolo 153,
5° comma del D.Lgs. 267/2000 e dall’articolo 6 del Regolamento Comunale di Contabilita;

Ad unanimita di voti favorevoli, resi nei modi di Legge, dai presenti e tutti votanti,

DELIBERA

- Di approvare il progetto esecutivo datato 11.10.2013 redatto dal Tecnico Incaricato Geom.
Mozzi Oscar di Castione Andevenno, concernente i1 lavori di “Messa a norma
CASEIFICIO Alpe Morscenzo — Pertica — Prato Secondo — Vendul — Gorlo — Ortica -
Sterle” ed i relativi elaborati tecnici di seguito elencati:

e Doc 01 — Analisi prezzi,

¢ Doc 02 — Computo metrico;

* Doc 03 — Elenco prezzi;

o Doc 04 — Relazione Tecnica-descrittiva e dichiarazioni progettista;
e Doc 05 — Relazione paesacrcrlstn:a semplificata;

e Tavola 1 - rilievo: p]&ﬂte caseificio;

¢ Tavola 2 — progetto: piante impiantistiche;

¢ Tavola 3 — progetto: documentazione fotografica;




- Di appro#are le tavole integrative “Tavola 4 e Doc.08” presentate dal Tecnico mcaricato
Geom. Mozzi Oscar in data 06.02.2014 al prot. n. 648;

- Di dare atto che il progetto esecutivo suddetto prevede 1 seguenti costi:

QUADRO ECONOMICO
IMPORTO DELLE LAVORAZIONI |

A1 —Totale computo metrico estireativo €13.974,67

A —Totale lavori soggetti a ribasso € 13.974,67

B — Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso € 500,00

TOTALE A BASE D’APPALTO € 14.474,67 €
14.,474,67 '
C - — SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE |

C.1 ~IVA sulle opere 22% € 3.134,43

C.2 — Spese tecniche relative alla progettazione esecutiva,

alla direzione lavori e contabilita 12% €1.736,96

C.3 — Cassa Professionisti 4% ’ € 6948

C.4 -IVA 22% su spese tecniche € 397,42

C.5 — Compenso R.U.P. € 115,30

C.6 — Imprevisti ed arrotondamento € 21,25

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €5.525,33 €
5.525,33

ch

IMPORTO TOTALE PROGETTO
20.000,00

e Di dare atto che la spesa domplessiva di € 20.000,00 fara carico all’mtervento 2.11.07.01
cap. 1253003 del redigendo bilancio 2014, gestione residui;

o Di dare atto che Ia spesa totale di Euro 20.000,00 ¢ finanziata mediante fondi di bilancio per
Euro 10.000,00 quale quota a carico per il twanziamento dell’intervento ¢ per la restante
parte con contributo dalla Comunita Montana Valtellina di Sondrio;

e Di dare atto che per lintervento suddetto I'Amministrazione Comunale non ha ottenuto
finanziamenti da parte da parte di aliri enti € non ha percepito nel triennic contributi a valere
sulle misure 2.1/2.2/2.3.3./2.7/2.3.1/2.3.2;

o Di affidare al RU.P. il compito di mdividuare la ditta appaltatrice a mezzo di procedura
negoziata con selezione dell’appaltatore mediante gara informale;

o Di dare atto che il CUP (Codice Unico Progetto) del presente  progetio &:
E67B13000060006 il CIG (Codice Ideﬁtlﬁcatwo di Gara) &: Z2COBFDCAD,;

o Di dare inoltre atto che il Responsabile Umco del Procedimento ¢ il Geom. Mario Barlascini, |
Tecnico Comunale.

o Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma,
del T.U. n. 267/2000.




Verbale letto, COnfem{lﬁfO ¢ sottoscritto.

"y

I PRESIDENTE 1L SEGRETARIO COMIINALE

FRANCEETTHIN(ASSIMILIANG s ‘!CERRI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giomi consecutivi a partire

dal
I, SEG;ETARIQ/C {UNALE
CE

Dalla Residenza municipale, addi,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 D,L.GS. 267/2000)
11 sottoseritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
Che {a presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il glomo
%ché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma del D.Lgs nl. 26'7 del 18.8.2000)
0 perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 3° comma del D.Lgs n. 267 del 18.3.2600)
Castione Aﬁdevenm;, il

L SEGRET \/IU\TALE




ALLERATO ALLA
rrintra QL

COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNOY. ....5.. DFL
Provincia di Sondrio /\ Q2.0

3

Proposta di delikerazione n. 22

OGGETTO: LAVORI DI MESSA A NORMA CASEIFICIO DELL'ATPEGGIO MORSCENZO-PRATO
SECONDO-VENDUL-GORLO-ORTICA-STERLE - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

Pareri art. 49, comina 1, def D.igs n. 267 del 18.8.2000

Parere in ordine aila regolaritd tecnica: FAVOREVOLE

Castione Andevenno, 11 10.02.2014

IL RESPONSABILE Area Tecnica - Manutentiva
Mario Barlascini

/UQ A< g%tf\/&_ <

Parere in ordine alla regolarit contabile: FAVOREVOLE

Castione Andevenno, 1i 10.02. 2014

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICA FINANZIARIA

osetta B % la
(\W\Tﬂl ﬂ.- S

Articole 9, 1° comma, lettera a) pt. 2 del D.L. 78/2069 convertito nella Legge 3/08/2009 n, 102

Parere di compatibilita monetaria

Castione Andevenno, i 10.02.2G14

IL RESPONSABILE Area Tecnica - Manutentiva

/{ L Mario Baﬂ?Z /£ <
Attestazione di copertura finanziaria

{art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ¢ art. 6 del Regolamento comunale di contabilitd)

€...20.000,00............... intervento 2.11.07.01. (Cap...1253003) }m‘)_ Sk -89, /?_@ 2
GESTIONE: RESIDUI

Castione Andevenno, i 10.02.2014 N

~

IL RESPONSARBILE AREA ECONOMICA FINANZIARIA
Rosetta Biell

- &\wf;ua
\




